

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事
工事地名	広島県福山市入船町地内～福山市船町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年7月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5053010009	14) 単価適用年月	2022年9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	353日間 自 令和5年1月10日 (当初) 至 令和5年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	4,209,700
		23) 公告日	令和4年7月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		104,733,371				
道路土工		式	1		2,027,960				
掘削工		式	1		441,960				
掘削 夜間A	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	290	1,524	441,960			単-1号	
残土処理工		式	1		1,586,000				
土砂等運搬 夜間A	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	300	5,156	1,546,800			単-2号	
土砂等運搬 昼間A	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0.8	3,925	3,140			単-3号	
整地 昼間B	残土受入れ地での処理	m3	300	120.2	36,060			単-4号	
舗装工		式	1		65,364,775				
切削オーバーレイ工		式	1		53,605,900				
切削オーバーレイ 切削オーバーレイA 夜間A	7cmを超え12cm以下 二 層 各種 各種	m2	8,000	5,237	41,896,000			単-5号	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイB 夜間A	7cmを超え12cm以下 二 層 各種 各種	m2	1,000	5,841	5,841,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A	アスファルト切削屑	m3	400	2,606	1,042,400			単-7号	
殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A	アスファルト切削屑	m3	500	2,606	1,303,000			単-8号	
殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	200	3,600	720,000			単-9号	
殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	200	4,230	846,000			単-10号	
殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	250	3,600	900,000			単-11号	
殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	250	4,230	1,057,500			単-12号	
透水性舗装工 歩道舗装A		式	1		2,962,834				
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	686	1,247	855,442			単-13号	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	686	1,085	744,310			単-14号	
表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	686	1,987	1,363,082			単-15号	
透水性舗装工 歩道舗装B		式	1		1,912,260				
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	406	1,247	506,282			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	406	1,187	481,922			単-17号	
表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 50mm	m2	406	2,276	924,056			単-18号	
透水性舗装工 歩道舗装C		式	1		469,395				
表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 60mm	m2	183	2,565	469,395			単-19号	
薄層カー舗装工		式	1		1,679,387				
薄層カー舗装 夜間A	青 RPN301 トップコート有	m2	271	6,197	1,679,387			単-20号	
ブロック舗装工 1号インターロッキングブロック		式	1		2,092,176				
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	232	1,247	289,304			単-21号	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	232	1,085	251,720			単-22号	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	232	6,686	1,551,152			単-23号	
ブロック舗装工 2号インターロッキングブロック		式	1		1,033,776				
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	108	1,247	134,676			単-24号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	108	1,187	128,196			単-25号	
インターロックンクﾞブﾞロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	108	7,138	770,904			単-26号	
ブﾞロック舗装工 3号インターロックンクﾞブﾞロック		式	1		335,002				
インターロックンクﾞブﾞロック舗装 夜間A	CAB蓋部 (特殊品 直線配置 厚6cm)	m2	34	9,853	335,002			単-27号	
ブﾞロック舗装工 1号点字ブﾞロック		式	1		688,995				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	61	1,085	66,185			単-28号	
インターロックンクﾞブﾞロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	61	10,210	622,810			単-29号	
ブﾞロック舗装工 2号点字ブﾞロック		式	1		282,375				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	25	1,085	27,125			単-30号	
インターロックンクﾞブﾞロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	25	10,210	255,250			単-31号	
ブﾞロック舗装工 3号点字ブﾞロック		式	1		278,461				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	23	1,187	27,301			単-32号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	23	10,920	251,160			単-33号	
ブロック舗装工 4号点字ブロック		式	1		24,214				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2	1,187	2,374			単-34号	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	2	10,920	21,840			単-35号	
排水構造物工		式	1		189,168				
作業土工		式	1		33,098				
床掘り 昼間A	土砂	m3	7	2,089	14,623			単-36号	
埋戻し 昼間A	土砂	m3	5	3,695	18,475			単-37号	
管渠工		式	1		46,070				
暗渠排水管 1号暗渠排水管 昼間A	据付 直管 50~150mm	m	34	1,355	46,070			単-38号	
集水柵・マンホール工		式	1		110,000				
プレキャスト集水柵 1号プレ集水柵 昼間A		箇所	10	11,000	110,000			単-39号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		10,930,078				
作業土工		式	1		462,310				
床掘り 夜間A	土砂	m3	70	2,833	198,310			単-40号	
埋戻し 夜間A	土砂	m3	50	5,280	264,000			単-41号	
縁石工		式	1		10,467,768				
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界 夜間A	A種(150/170×200×60)片面R	m	226	6,502	1,469,452			単-42号	
歩車道境界ブロック 2号歩車道境界 夜間A	180/190×100×600 片面R	m	2	6,828	13,656			単-43号	
歩車道境界ブロック BB-2-1(200) 夜間A	C種(180/210×300×60)両面R片斜	m	21	8,298	174,258			単-44号	
歩車道境界ブロック BB-2-2(150) 夜間A	B種(180/205×250×60)両面R片斜	m	167	7,800	1,302,600			単-45号	
1号分離ブロック 夜間A	200×80×1000 反射材無し	個	140	15,290	2,140,600			単-46号	
地先境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種(150×150×600)擬石タイプ	m	442	11,680	5,162,560			単-47号	
1号端部コンクリート 夜間A		m	117	1,478	172,926			単-48号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
2号端部コンクリート 夜間A		m	12	2,643	31,716			単-49号	
標識工		式	1		73,750				
小型標識工		式	1		73,750				
標識柱 1号単柱式標識柱昼間A	単柱式 径60.5 柱長さ 4m 2基以下	基	1	46,250	46,250			単-50号	
標識板 1号標識板 昼間A	2.0m2未満	枚	1	27,500	27,500			単-51号	
道路付属施設工		式	1		3,323,505				
道路付属物工		式	1		3,323,505				
自発光縁石鋳 昼間A	小型鋳 貼付式 片面アルミ製	個	25	6,757	168,925			単-52号	
自発光道路鋳 昼間A	小型鋳 埋込型 片面アルミ製	個	17	34,370	584,290			単-53号	
車線分離標 昼間A	本体径φ80 径φ98 H300 可変式(穿孔式・1本脚)	本	94	15,720	1,477,680			単-54号	
自発光ポールベース 昼間A	φ80車線分離標用 両面アルミ製	個	37	29,530	1,092,610			単-55号	
構造物撤去工		式	1		4,293,735				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ブロック舗装撤去工		式	1		2,463,840				
インターロッキングブロック撤去 夜間A		m2	1,560	1,224	1,909,440			単-56号	
インターロッキングブロック撤去 夜間A	CAB蓋部	m2	220	2,520	554,400			単-57号	
縁石撤去工		式	1		354,861				
歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	m	337	1,053	354,861			単-58号	
運搬処理工		式	1		1,475,034				
殻積込 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	131	2,784	364,704			単-59号	
殻運搬 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	146	2,905	424,130			単-60号	
殻処分 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	146	4,700	686,200			単-61号	
仮設工		式	1		18,530,400				
交通管理工		式	1		18,530,400				
交通誘導警備員 昼間作業		人日	80	15,860	1,268,800			単-62号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 夜間作業		人日	240	23,790	5,709,600				単-63号
交通誘導警備員 昼間作業		人日	160	13,130	2,100,800				単-64号
交通誘導警備員 夜間作業		人日	480	19,690	9,451,200				単-65号
直接工事費		式	1		104,733,371				
共通仮設費		式	1		19,338,250				
共通仮設費		式	1		3,612,250				
運搬費		式	1		193,200				
建設機械運搬費		台	2	96,600	193,200				単-66号
役務費		式	1		450,000				
プラント使用料		式	1		450,000				内-1号
技術管理費		式	1		668,050				
六価加ム溶出試験費		式	1	7,300	7,300				単-67号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-2号	
道路工事完成図等作成費		式	1		610,000			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,301,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		15,726,000				
純工事費		式	1		124,071,621				
現場管理費		式	1		41,380,000				
工事原価		式	1		165,451,621				
一般管理費等		式	1		26,248,379				
工事価格		式	1		191,700,000				
消費税相当額		式	1		19,170,000				
工事費計		式	1		210,870,000				

1 次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	掘削 夜間A	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,524	1,524	CB210100	
	計					1,524		
	単価					1,524	円/m3	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	土砂等運搬 夜間A	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	5,156	5,156	CB210110	
	計					5,156		
	単価					5,156	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-3号	土砂等運搬 昼間A	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,925	3,925	CB210110	
計						3,925		
単価						3,925	円/m3	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地 昼間B	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120.2	CB210610	
計						120.2		
単価						120.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイA 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量	100	単価	5,237
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイA	7cmを超え12cm以下 即日二層 (1層 t=50mm)	m 2	100	1,901	190,100	WYB00015	単一	68号
中間層 (材料費)	改質As 再生粗粒II型 (20)DS5000	m 2	12.573	12,600	158,419.8	WYB00001	単一	69号
アスファルト乳剤 (材料費)	タックコート(PKR コム入り)	L	43	120	5,160	WYB00002	単一	70号
表層 (材料費)	ポラスアスコン (13)DS5000	m 2	10.7	15,400	164,780	WYB00003	単一	71号
アスファルト乳剤 (材料費)	タックコート(PKR コム入り)	L	43	120	5,160	WYB00009	単一	70号
計					523,619.8			
単価					5,237		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-6号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイB 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量	100	単価	5,841
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ B 平均施工幅7.0m	7cmを超え12cm以下 即日二層(1層平均 t<65mm)	m 2	100	2,376	237,600	WYB00045	単一 72号	
中間層 (材料費)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000	m 2	12.393	12,600	156,151.8	WYB00010	単一 73号	
アスファルト乳剤 (材料費)	タックコート(PKR コム入り)	L	43	120	5,160	WYB00022	単一 70号	
表層 (材料費)	ポラスアスコン(13)DS5000	m 2	10.853	15,400	167,136.2	WYB00024	単一 74号	
アスファルト乳剤 (材料費)	タックコート(PKR コム入り)	L	43	120	5,160	WYB00041	単一 70号	
導水パイプ (材料費)	樹脂製 内径φ30	m	14.286	900	12,857.4	WYB00042	単一 75号	
計					584,065.4			
単価					5,841		円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価 2,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		有り 12.5km以下 全ての費用	m3	1	2,606	2,606	CB430020
計						2,606	
単価						2,606	円/m3

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価 2,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		有り 12.5km以下 全ての費用	m3	1	2,606	2,606	CB430020
計						2,606	
単価						2,606	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量		単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,600	3,600	WB020051 単-76号	
計						3,600		
単価						3,600	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230	WB020051 単-77号	
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量		1	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,600	3,600	WB020051 単- 76号		
計						3,600			
単価						3,600	円/m3		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230	WB020051 単- 77号		
計						4,230			
単価						4,230	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価 1,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,247	1,247	CB410650	
計						1,247		
単価						1,247	円/m2	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 1,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,085	1,085	CB410031	
計						1,085		
単価						1,085	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価 1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
透水性アスファルト舗装		1.4m以上2.4m未満 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	1,987	1,987	CB410660
計						1,987	
単価						1,987	円/m2

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-16号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 1,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,247	1,247	CB410650
計						1,247	
単価						1,247	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クワツヤラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クワツヤラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,187	1,187	CB410031	
計						1,187		
単価						1,187	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m以上2.4m未満 50mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	2,276	2,276	CB410660	
計						2,276		
単価						2,276	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 60mm	単位	m2	数量		1	単価 2,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m以上2.4m未満 60mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	2,565	2,565	CB410660	
計						2,565		
単価						2,565	円/m2	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-20号	薄層カー舗装 夜間A	青 RPN301 トップコート有	単位	m2	数量		1	単価 6,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 有有有無有 1.0m超え(標準)	m 2	1	6,197	6,197	WB812020 単一 78号	
計						6,197		
単価						6,197	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,247	1,247	CB410650	
計						1,247		
単価						1,247	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,085	1,085	CB410031	
計						1,085		
単価						1,085	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	6,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚 6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m 2	1	6,536	6,536	WB810410 単一 79号	
透水シート (材料費)		不織布 60g/m2	m 2	1	150	150	WYB00005 単一 80号	
計						6,686		
単価						6,686	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,247	1,247	CB410650	
計						1,247		
単価						1,247	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クランチャレン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クランチャレン RC-40 全ての費用	m2	1	1,187	1,187	CB410031	
計						1,187		
単価						1,187	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	7,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚 8cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m2	1	6,988	6,988	WB810410 単一 81号	
透水シート(材料費)		不織布 60g/m2	m2	1	150	150	WYB00007 単一 80号	
計						7,138		
単価						7,138	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-27号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	CAB蓋部 (特殊品 直線配置 厚6cm)	単位	m2	数量	1	単価	9,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		CAB部 透水 100m2以上 直線6cm 時間制約有 夜間有	m 2	1	9,853	9,853	WYB00006 単- 82号	
計						9,853		
単価						9,853	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-28号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,085	1,085	CB410031	
計						1,085		
単価						1,085	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-29号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価 10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚 6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m 2	1	10,210	10,210	WB810410 単- 83号
計						10,210	
単価						10,210	円/m2

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-30号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 1,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,085	1,085	CB410031
計						1,085	
単価						1,085	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-31号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm m 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価 10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚 6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m 2	1	10,210	10,210	WB810410 単- 83号
計						10,210	
単価						10,210	円/m2

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-32号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,187	1,187	CB410031
計						1,187	
単価						1,187	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-33号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量			1	単価	10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚 8cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m 2	1	10,920	10,920	WB810410 単一 84号			
計						10,920				
単価						10,920	円/m2			

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-34号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量			1	単価	1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,187	1,187	CB410031			
計						1,187				
単価						1,187	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm m 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚 8cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m 2	1	10,920	10,920	WB810410 単一 84号	
計						10,920		
単価						10,920	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-36号	床掘り 昼間A	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,089	2,089	CB210030	
計						2,089		
単価						2,089	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-37号	埋戻し 昼間A	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,695	3,695	CB210410	
計						3,695		
単価						3,695	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-38号	暗渠排水管 1号暗渠排水管 昼間A	据付 直管 50~150mm	単位	m	数量	1	単価	1,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	1	1,355	1,355	CB222770	
計						1,355		
単価						1,355	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-39号	プレキャスト集水樹 1号プレ集水樹 昼間A	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	11,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	プレキャスト集水樹	据付 50kg以上80kg以下 有り 全ての費用		基	1	3,598	3,598	CB222800
	プレキャスト集水樹 (材料費)			基	1	5,650	5,650	CB222810
	[基礎コンクリート]							
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m 3	0.026	25,040	651.04	CB240010
	型枠	一般型枠 均しコンクリート		m 2	0.204	4,492	916.36	CB240210
	[インバートコンクリート]							
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m 3	0.006	30,500	183	CB240010
	計						10,998.4	
	単価						11,000	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-40号	床掘り 夜間A	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,833	2,833	CB210030	
計						2,833		
単価						2,833	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-41号	埋戻し 夜間A	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5,280	5,280	CB210410	
計						5,280		
単価						5,280	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-42号	歩車道境界ブロック 1号歩車道境界 夜間A	A種(150/170×200×600)片面R	単位	m	数量		1	単価 6,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	6,502	6,502	CB422510	
計						6,502		
単価						6,502	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-43号	歩車道境界ブロック 2号歩車道境界 夜間A	180/190×100×600 片面R	単位	m	数量		10	単価 6,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	6,250	62,500	CB422510	
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.113	51,080	5,772.04	CB240060	
計						68,272.04		
単価						6,828	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-44号	歩車道境界ブロック BB-2-1(200) 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片斜	単位	m	数量	10	単価	8,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	7,685	76,850	CB422510	
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.12	51,080	6,129.6	CB240060	
計						82,979.6		
単価						8,298	円/m	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-45号	歩車道境界ブロック BB-2-2(150) 夜間A	B種(180/205×250×600)両面R片斜	単位	m	数量	1	単価	7,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	7,800	7,800	CB422510	
計						7,800		
単価						7,800	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-46号	1号分離ブロック 夜間A	200×80×1000 反射材無し	単位	個	数量	1	単価 15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分離ブロック設置		200×80×1000 反射材無し	個	1	4,086	4,086	WYB00011 単- 85号
分離ブロック (材料費)		200×80×1000 反射材無し	個	1	11,200	11,200	WYB00012 単- 86号
計						15,286	
単価						15,290	円/個

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-47号	地先境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種(150×150×600)擬石タイプ	単位	m	数量	1	単価 11,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1	11,680	11,680	CB422520
計						11,680	
単価						11,680	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一48号	1号端部コンクリート 夜間A	単位	m	数量	10	単価	1,478
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置	CAB部 透水 100m2以上 直線6cm 時間制約有 夜間有	m ²	1.5	9,853	14,779.5	WYB00028 単一 87号	
計					14,779.5		
単価					1,478	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一49号	2号端部コンクリート 夜間A	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,643
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	1.25	1,667	2,083.75	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.075	32,150	2,411.25	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	6,738	6,738	CB240210		
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.008	51,080	408.64	CB240060		
インターロッキングブロック設置	CAB部 透水 100m ² 以上 直線6cm 時間制約有 夜間有	m ²	1.5	9,853	14,779.5	WYB00021	単一 87号	
計					26,421.14			
単価					2,643	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-50号	標識柱 1号単柱式標識柱昼間A	単柱式 径60.5 柱長さ 4m 2基以下	単位	基	数量	1	単価	46,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	46,250	46,250	WB812110 単一 88号	
計						46,250		
単価						46,250	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-51号	標識板 1号標識板 昼間A	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	27,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 2基以下 無 無	基	1	4,355	4,355	WB812150 単一 89号	
警戒標識板 (材料費)		基板(アルミ)t=2mm カブセルプロリズム型 1200×300	枚	1	22,860	22,860	WYB00026 単一 90号	
取付金具 (材料費)		アルミハット(ボルト含む)支柱径60.5×3×40	組	1	280	280	WYB00029 単一 91号	
計						27,495		
単価						27,500	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-52号	自発光緑石鋳 昼間A	小型鋳 貼付式 片面 アルミ製	単位	個	数量	1	単価	6,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鋳設置)		手間 自発光 貼付 10超15cm以下 30以上時間有夜間無	個	1	897	897	WYB00030	
自発光緑石鋳 (材料費)		小型鋳 貼付式 片面 アルミ製	個	1	5,860	5,860	WYB00035	
計						6,757		
単価						6,757	円/個	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-53号	自発光道路鋳 昼間A	小型鋳 埋込型 片面 アルミ製	単位	個	数量	1	単価	34,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鋳設置)		手間 自発光 埋込 10超15cm以下 30以上時間有夜間無	個	1	8,568	8,568	WYB00032	
自発光道路鋳 (材料費)		小型鋳 埋込型 片面 アルミ製	個	1	25,800	25,800	WYB00036	
計						34,368		
単価						34,370	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-54号	車線分離標 昼間A	本体径φ80 へース径φ98 H300 可変式(穿孔式・1本脚)	単位	本	数量	1	単価 15,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		手間 1本脚 本体φ80 へース径φ98 H300 30以上時有夜無	本	1	3,957	3,957	WYB00031 単- 96号
車線分離標(材料費)		可変式(穿孔式・1本脚) 本体径φ80 へース径φ98 H300	本	1	11,760	11,760	WYB00037 単- 97号
計						15,717	
単価						15,720	円/本

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-55号	自発光ポールベース 昼間A	φ80車線分離標用 両面 アルミ製	単位	個	数量	1	単価 29,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自発光ポールベース設置		φ80車線分離標用 両面 アルミ製	個	1	3,314	3,314	WYB00033 単- 98号
自発光ポールベース(材料費)		φ80車線分離標用 両面 アルミ製	個	1	26,210	26,210	WYB00034 単- 99号
計						29,524	
単価						29,530	円/個

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-56号	インターロッキングブロック撤去 夜間A		単位	m2	数量		単価	1,224
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック撤去（再設置）	撤去のみ 100m2以上 有 有	m 2	1	1,224	1,224	WB810420 単- 100号	
	計					1,224		
	単価					1,224	円/m2	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-57号	インターロッキングブロック撤去 夜間A	CAB蓋部	単位	m2	数量		単価	2,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック撤去（再設置）	撤去のみ CAB蓋部 100m2以上 時間制約有 夜間作業有	m 2	1	2,520	2,520	WYB00038 単- 101号	
	計					2,520		
	単価					2,520	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-58号	歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	単位	m	数量	1	単価	1,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	1,053	1,053	CB422540	
計						1,053		
単価						1,053	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-59号	殻積込 夜間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻積込		無筋コンクリート殻 (インターロッキングブロック)	m3	1	2,784	2,784	WYB00039 単-102号	
計						2,784		
単価						2,784	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-60号	殻運搬 夜間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,905	2,905	CB227010		
	計					2,905			
	単価					2,905	円/m3		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-61号	処処分 夜間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 103号		
	計					4,700			
	単価					4,700	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	交通誘導警備員 昼間作業		単位	人日	数量	1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,860	15,860	WB010211 単-104号	
計						15,860		
単価						15,860	円/人日	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-63号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23,790	23,790	WB010211 単-105号	
計						23,790		
単価						23,790	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	交通誘導警備員 昼間作業		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単-106号	
計						13,130		
単価						13,130	円/人日	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-65号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19,690	19,690	WB010212 単-107号	
計						19,690		
単価						19,690	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			96,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 41.8km 無 有 20600円		台	1	96,600	96,600	WB010010 単-108号
計							96,600	
単価							96,600	円/台

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	六価カド溶出試験費		単位	式	数量		単価	
					1			7,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
六価カド溶出試験費				検体	1	7,300	7,300	WYB00047 単-110号
計							7,300	
単価							7,300	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-68号	切削オーバーレイA	7cmを超え12cm以下 即日二層(1層 t=50mm)	単位	m ²	数量	100	単価	1,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	40,219	8,043		
特殊作業員			人	0.6	38,423	23,053		
普通作業員			人	1	33,934	33,934		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.2	214,900	42,980	WYB00016 単- 113号	
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.2	65,300	13,060	WYB00017 単- 114号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.2	114,500	22,900	WYB00018 単- 115号	
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.2	57,740	11,548	WYB00019 単- 116号	
タイヤローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.2	49,020	9,804	WYB00020 単- 117号	
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		24,778		
計						190,100		
単価						1,901	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-69号	中間層（材料費）	改質As 再生粗粒Ⅱ型(20)DS5000	単位	m ²	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生改質アスファルト合材【夜間単価】		改質As 再生粗粒Ⅱ型(20)DS5000	t	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円/m ²	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-70号	アスファルト乳剤（材料費）	タックコート(PKR ゴム入り)	単位	L	数量	1	単価	120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	1	120	120		
計						120		
単価						120	円/L	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-72号 切削オーバーレイB 平均施工幅7.0m	7cmを超え12cm以下 即日二層(1層平均 t<65mm)	単位	m ²	数量	100	単価 2,376
土木一般世話役		人	0.25	40,219	10,054	
特殊作業員		人	0.75	38,423	28,817	
普通作業員		人	1.25	33,934	42,417	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.25	214,900	53,725	WYB00046 単- 118号
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.25	65,300	16,325	WYB00048 単- 119号
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.25	114,500	28,625	WYB00049 単- 120号
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.25	57,740	14,435	WYB00050 単- 121号
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.25	49,020	12,255	WYB00051 単- 122号
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		30,947	
計					237,600	
単価					2,376	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-71
単-73号	中間層（材料費）	改質As 再生粗粒Ⅱ型(20)DS5000	単位	m ²	数量	1	単価 12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再生改質アスファルト合材【夜間単価】		改質As 再生粗粒Ⅱ型(20)DS5000	t	1	12,600	12,600	
計						12,600	
単価						12,600	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-71
単-74号	表層（材料費）	ポ-ラスアスコン(13)DS5000	単位	m ²	数量	1	単価 15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水性アスファルト合材【夜間単価】		ポ-ラスアスコン(13)DS5000	t	1	15,400	15,400	
計						15,400	
単価						15,400	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-71
単-75号	導水パイプ（材料費）	樹脂製 内径φ30	単位	m	数量	1	単価 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
導水パイプ		樹脂製 内径φ30	m	1	900	900	
計						900	
単価						900	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-71
単-76号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間単価】		アスファルト切削屑(2.00t/m ³)	m ³	100	3,600	360,000	
計						360,000	
単価						3,600	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-77号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【夜間単価】	アスファルト切削屑(2.35t/m ³)	m ³	100	4,230	423,000		
	計					423,000		
	単価					4,230	円/m ³	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-78号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m ² 以上(標準) 有有有無有 1.0m超え(標準)	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	RPN-301	m ²	1	6,197.36	6,197		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					6,197		
	単価					6,197	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-79号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m 2	100	5,870.86	587,086	6,536	
	インターロッキングブロック設置工 一般部	T = 6 c m 標準品 直線配置	m 2	100	5,870.86	587,086		
	インターロッキングブロック	ブロック厚 6 c m 標準品	m 2	100	-3,264	-326,400		
	インターロッキングブロック	透水性 厚6cm	m 2	100	3,774	377,400		
	再生砂	再生	m 3	3.87	4,000	15,480		
	諸雑費（まるめ）		式	1		34		
	計					653,600		
	単価					6,536	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-81号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 8cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m 2	100	6,322.47	632,247	6,988	
	インターロッキングブロック設置工 一般部	T = 8 c m 標準品 直線配置	m 2	100	6,322.47	632,247		
	インターロッキングブロック	ブロック厚 8 c m 標準品	m 2	100	-3,621	-362,100		
	インターロッキングブロック	透水性 厚8cm	m 2	100	4,131	413,100		
	再生砂	再生	m 3	3.87	4,000	15,480		
	諸雑費（まるめ）		式	1		73		
	計					698,800		
	単価					6,988	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-83号	インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	単位	m 2	数量	100	単価	10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック設置工 一般部	T = 6 c m 標準品 直線配置	m 2	100	5,870.86	587,086		
	インターロッキングブロック	ブロック厚 6 c m 標準品	m 2	100	-3,264	-326,400		
	視覚障害者誘導用インターロッキングブロック	厚6cm 点状・線状	m 2	100	7,446	744,600		
	再生砂	再生	m 3	3.87	4,000	15,480		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		234		
	計					1,021,000		
	単価					10,210	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-84号	インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 8cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	単位	m 2	数量	100	単価	10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック設置工 一般部	T = 8 c m 標準品 直線配置	m 2	100	6,322.47	632,247		
	インターロッキングブロック	ブロック厚 8 c m 標準品	m 2	100	-3,621	-362,100		
	視覚障害者誘導用インターロッキングブロック	厚8cm 点状・線状	m 2	100	8,058	805,800		
	再生砂	再生	m 3	3.87	4,000	15,480		
	諸雑費（まるめ）		式	1		573		
	計					1,092,000		
	単価					10,920	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-85号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	摘要
	分離ブロック設置	200×80×1000 反射材無し					10	4,086
	土木一般世話役		人	0.33	40,219		13,272	
	特殊作業員		人	0.33	38,423		12,679	
	普通作業員		人	0.33	33,934		11,198	
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1			3,711	
	計						40,860	
	単価						4,086	円/個

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-86号	分離ブロック（材料費）	200×80×1000 反射材無し	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	分離ブロック	200×80×1000 反射材無し 再生プラスチック製	個	1	11,200	11,200	
	計					11,200	
	単価					11,200	円/個

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-87号	インターロッキングブロック設置	CAB部 透水 100m2以上 直線6cm 時間制約有 夜間有	単位	m ²	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	インターロッキングブロック設置【4週8休】	CAB部 透水 100m2以上 直線6cm 時間制約有 夜間有	m ²	1	9,853	9,853	
	計					9,853	
	単価					9,853	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-14
単-88号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価 46,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ+塗装 φ60.5	基	1	46,245.37	46,245	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						46,250	
単価						46,250	円/基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-14
単-89号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価 4,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	4,355.62	4,355	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,355	
単価						4,355	円/基

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-14
単-90号	警戒標識板（材料費）	基板(アルミ)t=2mm カブセルブリスム型 1200×300	単位	枚	数量	1	単価 22,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
警戒標識板		基板(アルミ)t=2mm カブセルブリスム型 1200×300	枚	1	22,860	22,860	
計						22,860	
単価						22,860	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-14
単-91号	取付金具（材料費）	アルミバンド(ボルト含む)支柱径60.5×3×40	単位	組	数量	1	単価 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
取付金具		アルミバンド(ボルト含む)支柱径60.5×3×40	組	1	280	280	
計						280	
単価						280	円/組

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-92号	道路付属物設置工(道路鎮設置)	手間 自発光 貼付 10超15cm以下 30以上時間有夜間無	単位	個	数量	1	単価
							897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(道路鎮設置)【4週8休】		手間 自発光 貼付 10超15cm以下 30以上時間有夜間無	個	1	897	897	
計						897	
単価						897	円/個

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-93号	自発光緑石鎮（材料費）	小型鎮 貼付式 片面 アルミ製	単位	個	数量	1	単価
							5,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自発光緑石鎮		小型鎮 貼付式 片面 アルミ製	個	1	5,860	5,860	
計						5,860	
単価						5,860	円/個

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-94号	道路付属物設置工(道路鎮設置)	手間 自発光 埋込 10超15cm以下 30以上時間有夜間無	単位	個	数量	1	単価	8,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鎮設置)【4週8休】		手間 自発光 埋込 10超15cm以下 30以上時間有夜間無	個	1	8,568	8,568		
計						8,568		
単価						8,568	円/個	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-95号	自発光道路鎮（材料費）	小型鎮 埋込型 片面 アルミ製	単位	個	数量	1	単価	25,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自発光道路鎮		小型鎮 埋込型 片面 アルミ製	個	1	25,800	25,800		
計						25,800		
単価						25,800	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-14
単-96号	道路付属物設置工（車線分離標（ラハ ホール）設置）	手間 1本脚 本体φ80 径φ98 H300 30以上時有夜無	単位	本	数量	1	3,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(車線分離標設置)【4週8休】		手間 1本脚 本体φ80 径φ98 H300 30以上時有夜無		1	3,957	3,957	
計						3,957	
単価						3,957	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-14
単-97号	車線分離標（材料費）	可変式(穿孔式・1本脚) 本体径φ80 径φ98 H300	単位	本	数量	1	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標		可変式(穿孔式・1本脚) 本体径φ80 径φ98 H300		1	11,760	11,760	
計						11,760	
単価						11,760	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-98号	自発光ポールベース設置	φ80車線分離標用 両面 アルミ製	単位	個	数量	10	単価	3,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	26,812	10,724		
	普通作業員		人	0.8	22,623	18,098		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		4,318		
	計					33,140		
	単価					3,314	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-14
単-99号	自発光ポールベース（材料費）	φ80車線分離標用 両面 アルミ製	単位	個	数量	1	単価 26,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自発光ポールベース		φ80車線分離標用 両面 アルミ製	個	1	26,210	26,210	
計						26,210	
単価						26,210	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-71
単-100号	インターロッキングブロック撤去（再設置）	撤去のみ 100m2以上 有 有	単位	m ²	数量	100	単価 1,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
インターロッキングブロック撤去工		とりこわし	m ²	100	1,223.77	122,377	
諸雑費（まるめ）			式	1		23	
計						122,400	
単価						1,224	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-102号	殻積込	無筋コンクリート殻 (インターロッキングﾌﾞﾛｯｸ)	単位	m ³	数量	10	単価	2,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.5	38,782	19,391		
軽油		1. 2号	L	12	139	1,668		
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	供用日	0.5	9,700	4,850		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		1,931		
計						27,840		
単価						2,784	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-103号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円/m ³	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-104号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	15,855	15,855		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-50	
単-105号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	23,782	23,782			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						23,790			
単価						23,790	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-106号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						13,130			
単価						13,130	円／人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-107号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					1			19,690
交通誘導警備員 B		人	1	19,687	19,687			
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						19,690		
単価						19,690	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 41.8km 無 有 20600円	単位	台	数量	1	単価	96,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	20,600	20,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					96,600		
	単価					96,600	円／台	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-109号	プラント使用料	夜間	単位	日	数量	1	単価	150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プラント使用料		夜間	日	1	150,000	150,000		
計						150,000		
単価						150,000	円/日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-110号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験分析費		環境庁告示46号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円/検体	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-111号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価 50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員	令和4年度	人	1.75	29,000	50,750	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					50,750	
	単価					50,750	円/式

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-112号	道路工事完成図等作成費		単位	式	数量	1	単価 610,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路工事完成図等作成費		式	1		610,000	
	計					610,000	
	単価					610,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-113号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	38,782	36,842	
軽油		1. 2号	L	144	139	20,016	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		42	
計						214,900	
単価						214,900	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-114号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0.74	33,575	24,845	
	軽油	1. 2号	L	32	139	4,448	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	36,000	36,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					65,300	
	単価					65,300	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-115号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		114,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	38,782	38,782			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費（まるめ）		式	1		96			
	計					114,500			
	単価					114,500		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-116号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782	
軽油		1. 2号	L	17	139	2,363	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						57,740	
単価						57,740	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-117号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	49,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						49,020		
単価						49,020	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-118号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	214,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.95	38,782	36,842		
軽油		1. 2号	L	144	139	20,016		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						214,900		
単価						214,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-119号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	65,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	33,575	24,845		
軽油		1. 2号	L	32	139	4,448		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						65,300		
単価						65,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-120号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		114,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	38,782	38,782			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費（まるめ）		式	1		96			
	計					114,500			
	単価					114,500		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-121号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	38,782	38,782	
	軽油	1. 2号	L	17	139	2,363	
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					57,740	
	単価					57,740	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-122号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	49,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						49,020		
単価						49,020	円/日	